[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	Об индексации размера вознаграждения опекунам совершеннолетних недееспособных граждан, проживающим в Камчатском крае

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить коэффициент индексации размера вознаграждения опекунам совершеннолетних недееспособных граждан, проживающим в Камчатском крае, установленного частью 1 статьи 4 Закона Камчатского края от 14.11.2012 N 150 "О выплате вознаграждения опекунам совершеннолетних недееспособных граждан, проживающим в Камчатском крае" (далее – размер вознаграждения), в размере 4 %.

2. Проиндексировать размер вознаграждения на коэффициент, утвержденный частью 1 настоящего постановления, с 1 января 2020 года.

3. Установить, что при индексации размера вознаграждения его размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

4. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2020 года.
	Председатель Правительства -

первый вице-губернатор

Камчатского края
	Р.С. Василевский

Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Камчатского края «Об индексации размера вознаграждения опекунам совершеннолетних недееспособных граждан, проживающим в Камчатском крае»
Проект постановления Правительства Камчатского края «Об индексации размера вознаграждения опекунам совершеннолетних недееспособных граждан, проживающим в Камчатском крае» разработан в соответствии с частью 2 статьи 4 Закона Камчатского края от 14.11.2012 N 150 "О выплате вознаграждения опекунам совершеннолетних недееспособных граждан, проживающим в Камчатском крае", которой установлено, что размер вознаграждения опекунам, совершеннолетних недееспособных граждан, проживающим в Камчатском крае, подлежит индексации на основании постановления Правительства Камчатского края исходя из уровня инфляции, установленного законом Камчатского края о краевом бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период.

Проект постановления не подлежит оценке регулирующего воздействия, так как не затрагивает вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности.
Реализация настоящего постановления не потребует дополнительных расходов краевого бюджета (расчет субвенций с учетом коэффициента инфляции на 2020 год прилагается).

12 февраля 2020 года проект постановления размещен на Едином портале проведения независимой антикоррупционной экспертизы и общественного обсуждения проектов нормативных правовых актов Камчатского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для проведения в срок до 22 февраля 2020 года независимой антикоррупционной экспертизы.
СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель Председателя

Правительства Камчатского края
	В.Б. Пригорнев

	Министр социального развития

и труда Камчатского края
	Е.С. Меркулов

	Министр финансов Камчатского края
	С.Л. Течко

	Начальник Главного правового
управления Губернатора и
Правительства Камчатского края
	С.Н. Гудин

Исп.: Дармодехин Максим Сергеевич
Министерство социального развития и труда Камчатского края

Тел.: 23-49-72
Протокол
независимой антикоррупционной экспертизы и общественного обсуждения

к проекту постановления «Об индексации размера вознаграждения опекунам совершеннолетних недееспособных граждан, проживающим в Камчатском крае»
Разработчик: Министерство социального развития и труда Камчатского края

Дата размещения: 29.10.2019
Срок предоставления экспертных заключений: 08.11.2019
Результаты общественного обсуждения: в установленные сроки заключений общественных экспертов не поступало.

Результаты независимой антикоррупционной экспертизы: в установленные сроки заключений независимых экспертов, аккредитованных Министерством юстиции Российской Федерации, не поступало.